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 دانشکده مهندسی مواد 

 راج فلزات با عنوان ي کارشناسی ارشد مهندسی مواد گرایش استخ نامهینار دفاع از پایان سم

 از ضایعات ابزارهاي برشی  WC-Co يهاي سمنتهکاربیدسنتز  

WC-Co Cemented Carbides Synthesis from Machining Tools’ Waste 

 افشین خزاعی : ارائه دهنده

 مواد ي مهندسی  کده نشدا  18کلاس  ان:  مک                                              13من ساعت  به  7شنبه    زمان (تاریخ و ساعت):

 بهزاد صادقیاندکتر  استاد مشاور:                                                  زاده                                دي علی دکتر مهما:  استاد راهن

 میید اسلاج المبد دکتر عو  دکتر مهدي احمدیاناساتید داور: 
 چکیده: 

که باعث شده میزان درخواست   انداي در صنایع پیدا کرده ویژه  جایگاه ، با خواص مکانیکی، سایشی و چقرمگی منحصر به فرد خود WC-Coي  کاربیدهاي سمنته
از همان    تلاش براي بازیافت این موادها  هاي استخراج از آنبه علاوه، با توجه به محدودیت منابع اولیه و چالشو تولید این مواد در جهان روز به روز افزایش یابد.  

امروزه در کشورهاي زیادي همانند ژاپن از منابع ثانویه    تا   قرار گرفت  نجهاتحقیقاتی در سراسر    مراکزي بسیاري از  مبحث مورد مطالعه  پیدایش  هاي نخستسال 
که به   ارائه گردید WC-Coي  در این پژوهش رویکردي نوآورانه براي بازیافت ضایعات ابزارهاي برشی و کاربیدهاي سمنته شود.براي تولید این مواد استفاده می

اکسیداسیون دما بالا    اول اینکهاین کاربیدهاي سمنته به دو دلیل مهم مورد بررسی قرار گرفت.    خشکشود. در بخش اول اکسیداسیون  دو بخش کلی تقسیم می
هاي بازیافت  بسیاري از روش  هاست و دوم به این خاطر که از فرآیند اکسیداسیون به منظور کاهش خواص مکانیکی درکاهش طول عمر کاري آن  ترین عاملمهم

بین دما، جریان هوا، زمان، توان  مشخص شد که با استفاده از نتایج به دست آمده در این مطالعهشود. این مواد به عنوان به عنوان یکی از مراحل اصلی بهره گرفته می
ترین فاکتور  توان دما را به عنوان مهمرا به خود اختصاص داده و می  مؤثري  از سهم مجموع اثرگذاري فاکتورها  % 85و مربع آن  دما    ها،و اثرات متقابل آن  هادوم

ي دمایی  جریان هوا فاکتور مهمی به منظور جلوگیري از کاهش وزن ناشی از تصعید اکسید تنگستن در دماهاي بالاست. در نهایت محدوده   معرفی کرد. همچنین
در بخش دوم    .گردیدي اکسیداسیون دما بالاي این کاربیدهاي سمنته معرفی  اي مستقیم به عنوان حالت بهینهگراد به همراه جریان هو ي سانتیدرجه  1000تا    900
  نتایج  سنجی شد.ها مورد مطالعه قرار گرفته و با استفاده از آزمایشات عملی امکان بازیابی آن به منظور با استفاده از گاز طبیعی نامه، احیا و سنتز درجاي این موادپایان 

هاي اکسید شده در بخش اول به طور کامل به احیا شده و کاربید تنگستن سنتز شده و هیچ یک  گراد و بالاتر نمونهي سانتیدرجه 850نشان داد که در دماي  حاصل
توان گفت این روش  . به طور کلی میشدند در ساختار نهایی شناسایی نشدندهاي بازیافت تشکیل میاز فازهاي میانی و نیمه پایدار که در بسیاري دیگر از روش

ي اکسیداسیون دما بالاي  در تحقیق پیش رو پدیده   تر است.تر و حتی اقتصاديتري داشته، بسیار ساده هاي بازیافت این مواد تعداد مراحل کمنسبت به دیگر روش
هاي  یابیبه همراه مشخصه  "طراحی تمام عاملی" و    " ي پاسخوژي رویهمتدول "کبالت با استفاده از متدهاي طراحی آزمایش  -ي کاربید تنگستنکاربیدهاي سمنته

 بینی رفتار اکسیداسیون دما بالاي این مواد بهره گرفته شد.  سازي و پیشي عصبی پیشخور به منظور شبیهعملی مورد مطالعه قرار گرفت. سپس از شبکه

 WC-Co، کامپوزیت WC-Coکاربید سمنته  کبالت، هاردمتال، -اربید تنگستنکاربید سمنته، ک کلمات کلیدي: 


